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Postadress Telefon E-post Bankgiro 
235 81 Vellinge 040-42 50 00 m.forvaltning@vellinge.se  5896-1467 

Besöksadress Fax Webbplats Org. Nr 
Norrevångsgatan 3 040-42 52 29 www.vellinge.se  212000-1033 

M-förvaltningen 
Assistent 
Storm, Josefine 
Tfn 040-42 52 44 
 

 

Pensionärsrådet torsdag 16 september 2010 

Mötesdatum 2010-09-16 
Plats Kommunhuset, Kolabacken 
Tid  13.00-15.00 
 
Ordinarie Carina Larsson (M-nämnden) (Ordförande) 

Birgitta Ericson Erch (PRO Skanör Falsterbo) (Vice ordförande) 
Börje Nilsson (M-nämnden) 
Willy Olsson (Kommunstyrelsen)  
Bo Hedlund (PRO Vellinge) 
Kjell Andersson (PRO Månstorp) 
Gun Eskilsson (PRO Räng/Höllviken) 
Gun-Britt Sandell (Näsets Veteranklubb) 
Britt Aveling (SPF Klubb 72 Vellinge) 
Per Laurin (Sällskapet Armeria) 
Solweig Persson (Ljungens Seniorer SPF) 
Gert Persson (Kommunalpensionärerna, Avd 104) 
Bodil Uddberg (PRO Skanör-Falsterbo) 

 
Ersättare Alice Olsson Palm (PRO Vellinge) 

Birgitta Hasselgren (Näsets Veteranklubb) 
Birgit Banck (SPF Klubb 72 Vellinge) 
Ann-Marie Gellstrup (Sällskapet Armeria) 
Siv Nilsson (Kommunalpensionärerna, Avd 104) 

 
Övriga Charlotte Unosson (utvecklingsansvarig vård- och omsorg) 

Catharina Byström (projektledare) 
  Marie Barge (USMO) 
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1) Val av justerare 
 
Gun-Britt Sandell väljs till justerare.  
 
2) Uppföljning av förra mötets protokoll 
 
Inga synpunkter och protokollet läggs till handlingarna. 
 
3) Kommunen informerar 
 
Anhörigstöd 
 
Catharina Byström informerade om anhörigstöd. Anhörigstödet är till för att den som 
hjälper en närstående i vardagen. Alla uppmanas att sprida informationen om anhörigstöd 
vidare. Anslag delas ut för att sättas upp på lämpliga ställen i kommunen. 
 
Stimulansmedel 
 
Charlotte Unosson informerar om stimulansmedel som är till för att kommunen ska 
utveckla sina områden. Under de senaste åren har man fått 1-2 miljoner. Medlen har 
använts till läkemedelsgenomgång, arbete med kost, fallprojekt och demens. 
 
Diskussion kring läkemedelsgenomgång fördes och man undrade om detta kommit igång. 
En gång om året genomförs läkemedelsgenomgång. USMO erbjuder hembesök där man 
får information om läkemedel, kost, motion och fallrisker. Sjuksköterskorna ansvarar för 
att följa upp läkemedelsordination och initiera läkemedelsgenomgång. Det är viktigt att 
man själv reagerar över sin medicinering och ber läkaren att ta reda på information om 
medicinerna och hur dessa samverkar. Det inkom också ett tips om att man kan boka tid 
hos apoteket för läkemedelsgenomgång. 

 
Fixartjänst 
 
Sedan den 1/4 – 2010 driver kvalitetsstäd i Vellinge fixartjänsten som en 
försöksverksamhet. Tjänsten utnyttjas inte så frekvent och det är därför för tidigt att säga 
hur den har fallit ut. Information om fixartjänsten finns på kommunens hemsida och som 
produktblad. Tjänsten är till för att få hjälp med att trygga sitt hem och därigenom 
förebygga olyckor. Därför ingår inte IT-service inom ramen för fixartjänsten. Kommunen 
undersöker möjligheten att bjuda in fixarbengt i rådet framöver. 
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Trygghetsfrågor 
 
När det kommer till trygghet har man tidigare anordnat seniormässa, informationstillfälle 
om inbrott, trygghetsvandling med Brottsförebyggande rådet. 
 
Under hösten anordnas en säkerhetsdag för seniorer samt informationskvällen ”Hur 
stänga tjuven ute?” 
 
Marie Barge informerade om säkerhetsdagen för seniorer (peppar, peppar) som äger rum 
den 1 oktober i kyrkans hus i Höllviken. Olika montrar kommer att finnas på plats där 
man bland annat kan få information om sina läkemedel, testa sin balans, mäta sitt BMI 
med mera. Inbjudan finns på bibliotek, vårdcentral, servicehus. Inbjudan och 
informationsbroschyr delas ut. Ingen anmälan krävs! Alla uppmanas att sprida budskapet 
vidare.  
 
Informationskvällen ”Hur stänga tjuven ute?” äger rum den 21 oktober i fullmäktigesalen 
i kommunhuset. Anmälan krävs till Marie-Louise Arendt. Information delas ut och alla 
uppmanas att sprida informationen vidare. 
 
Vidare fördes en diskussion kring trygghetslarm och vad som inträffar om telefonen 
hemma inte fungerar. Man håller just nu på att ta fram en produkt som kan svara mot 
mobilnätet. 
 
Vi talade också om det nya låssystemet Phoniro som används inom hemtjänsten där man 
kan öppna dörren med chip. Arbetet med att installera låsen pågår för fullt. 
 
Belysningen på valda ställen i kommunen är dålig bland annat på grund av att träd och 
buskar skymmer den. Belysningen i gångtunneln, Eskilstorp är dålig och mitt i tunneln är 
det mörkt. Frågan tas till tekniska och kommer att lyftas på nästa möte. 
 
Ny organisation 
 
M-nämndens ordförande Carina Larsson informerar om den nya organisationen. Det 
kommer att finnas miljö- och byggnadsnämnd, nämnd för kollektiv service, vård- och 
omsorgsnämnd, utbildningsnämnd, valnämnd, kommunstyrelsen, kommunfullmäktige. 
 
M-nämnden kommer att upphöra den 31 december. Pensionärsrådet verksamhet kommer 
att fortsätta.  
 
Punkten lyfts till nästa möte då det kommer att finnas fler bekräftade uppgifter. 
 
 
 



 

 
 
2010-09-16 

4 (6) 
 
Mn 2010/45 

 

Pensionärsrådet 2010 

4) Förteckning över hjärtstartare 
 
En förteckning över hjärtstartare i kommunen finns hos Josefine Storm. De som vill ha 
den kan höra av sig. 
 
Frågan om hur det går med bilen med defibrillator kom upp. Projektet fortgår och 
utvärderas. 
 
Kommunen undersöker om det finns möjlighet att bjuda in någon till Pensionärsrådet som 
kan instruera i HLR. 

 
5) Äldreombudsutbildning 4 oktober 

 
Kallelse till utbildning för äldreombud har skickats ut. Det går bra att anmäla sig fram till 
och med den 27 september till Josefine Storm. 
 
6) Månstorps ängar 
 
Månstorps ängar börjar ta form. Hyran kommer att vara lite högre på grund av 
standarden. 
 
Diskussion fördes angående flytten. Det krävs bra flyttplanering och hjälp och stöd 
speciellt för att flytta de med demenssjukdom för att inte skapa oro och förvirring. För att 
förebygga detta har man pratat mycket om flytten med de äldre och alla boende har fått 
titta på det nya hemmet. Entreprenören ansvarar för att man utför en smidig flytt. 
 
Pensionärsrådet kommer att göra ett studiebesök på Månstorps ängar till våren när allt 
står klart, alla möbler är på plats och aktiviteterna är igång. 
Vi kommer att återkomma till den här punkten vid kommande möten. 
 
7) Matsituationen för äldre 
 
De som bor i ordinärt boende, hur äter de egentligen? På nästa möte bjuds Ann-Sofi 
Laurin in för att prata om matsituationen och kvaliteten på maten. Punkten lyfts därför till 
nästa råd för vidare diskussion. 
 
8) Utegym 
 
Det finns önskemål om att bygga ett utegym i stil med det utegym som finns för barn och 
vuxna i Beijers park i Malmö. Kommunen informerar om att det finns ett utegym bakom 
statoilmacken i Vellinge tätort som är lättanvänt och säkert. Informera om detta i Vellinge 
kommuniké. 
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Det finns också önskemål om ett solrum (ljusterapi) med sandstrand likt det solrum som 
finns i Hörby och Piteå kommun. Diskussion kring vilken entréavgiften skulle vara 
fördes. 
   

 
9) Övrigt 
 
Hyra lokal i Vellinge kommun 
 
Diskussion fördes kring kommunens lokaler. Svårt med lokaler för stora 
pensionärsföreningar. Förslag gavs på att hyra matsal, gymnastiksal vid möten. Dock 
finns det en svårighet att ha möten kvällstid. Kommunen kommer inte att bygga lokaler 
för enskilda utan man får nyttja de som finns. Det informerades om att det finns en 
broschyr som heter ”Hyra lokal i Vellinge kommun”. 
 
Snickarbod på Månstorps ängar  
 
En snickarbod kommer att finnas på nya Månstorps ängar. Boden är avsedd för de 
mellersta och östra kommundelarna. Boden kommer att ha 6 arbetsplatser och bandsåg, 
svarv, hyvlar med mera. 
 
Uppmaning om att höra av sig så att verksamheten kommer igång. Anmäl ditt intresse till 
Lennart Willemo eller Kjell Andersson. 
 
Uppvaktning av den som fyller 100 år 
 
Diskussion kring vilken kommunens policy är kring uppvaktande av 100-åringar. 
Utredningsenheten för Social och Medicinsk Omsorg (USMO) håller koll på när det är 
dags att uppvakta. 
 
Nästa möte är 18 november.  
 
 
 

 
 
Underskrifter 
 
 
 
 
…………………………………………  
Ordförande Carina Larsson 
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………………………………………… 
Justerare Gun-Britt Sandell 
 

 
…………………………………………  
Sekreterare Josefine Storm 


